

Alimentation générale en 2021

4711B1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 146	tranche 2 ≤ 232	tranche 3 ≤ 412	tranche 4 ≤ 927	tranche 5
Nombre d'entreprises		97	24	31	26	16	
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,6	1,0	1,2	1,7	3,0	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	273	99	178	330	627	
Chiffre d'affaires par personne	K€	172	97	149	192	209	
Achats matières, march.et appro	%	67,7	65,3	66,9	66,8	69,5	
Marge brute	%	32,3	34,7	33,1	33,2	30,5	
Locations et crédit-bail	%	3,0	5,5	4,0	2,9	2,0	
Autres charges externes	%	6,9	11,8	8,0	7,2	4,7	
Valeur ajoutée	%	22,4	17,4	21,0	23,0	23,8	
Charges de personnel	%	4,5	0,3	2,2	4,6	6,6	
Cotisations de l'exploitant	%	4,5	4,0	4,7	4,5	4,5	
Impôts et taxes	%	1,6	1,7	1,7	1,5	1,5	
+ Subventions d'exploitation	%	0,4	1,2	0,9	0,3	0,1	
Excédent brut d'exploitation	%	12,3	12,7	13,2	12,8	11,3	
Amortissements et provisions	%	1,2	1,9	1,2	1,4	1,1	
Résultat d'exploitation	%	11,3	11,2	12,4	11,5	10,4	
Résultat financier	%	-0,1	-0,2	-0,1	-0,2	-0,1	
Résultat courant	%	11,1	10,9	12,3	11,3	10,4	
RESULTAT COURANT	K€	30	11	22	37	65	
RESULTAT NET	K€	30	10	22	37	67	
Subventions d'exploitation	K€	1	1	2	1	1	
Résultat courant hors subv.	%	10,7	9,7	11,4	10,9	10,3	
Résultat courant hors subv.	K€	29	10	20	36	65	
TVA collectée	K€	25	9	17	31	54	
TVA collectée * 100 / CA		9,1	9,4	9,4	9,3	8,7	
TVA déductible	K€	22	8	14	27	46	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		10,2	9,6	10,3	10,8	9,7	

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	31	42	37	31	25	
	jrs ca ht	21	28	25	21	17	
Créances clients	jrs ca ttc	2	4	1	1	2	
	jrs ca ht	2	4	1	1	2	
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	29	27	26	38	23	
	jrs ca ht	25	25	23	33	19	
BFRg (global)	jrs ca ht	-2	7	3	-11	1	

(Données issues des déclarations fiscales)

Alimentation générale en 2021

4711B1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 146 k€		tranche 2 <= 232 k€		tranche 3 <= 412 k€		tranche 4 <= 927 k€		tranche 5	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	97		24		31		26		16			
Ventes de produits et march.	267 185	97,9	95 515	96,8	174 419	98,2	318 255	96,4	621 435	99,2		
Ventes de prestations	5 822	2,1	3 170	3,2	3 151	1,8	11 865	3,6	5 156	0,8		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	273 007		98 686		177 570		330 120		626 590			
Subventions d'exploitation	1 212	0,4	1 223	1,2	1 604	0,9	1 123	0,3	578	0,1		
Autres produits	185	0,1	142	0,1	233	0,1	93	0,0	308	0,0		
Transferts de charges	955	0,3	412	0,4	635	0,4	971	0,3	2 364	0,4		
PRODUITS D'EXPLOITATION	275 359	100,9	100 463	101,8	180 042	101,4	332 307	100,7	629 840	100,5		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	998	0,4	151	0,2	183	0,1	3 366	1,0	0	0,0		
Ach. stock. - Autres appro.	490	0,2	333	0,3	203	0,1	594	0,2	1 111	0,2		
Ach. d'études et prest. de serv.	49	0,0	0	0,0	8	0,0	66	0,0	173	0,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	6 226	2,3	3 782	3,8	4 676	2,6	7 832	2,4	10 287	1,6		
Achats de marchandises	183 868	67,3	64 590	65,4	118 411	66,7	217 077	65,8	435 641	69,5		
Ach. divers, rabais, remises...	-520	-0,2	-626	-0,6	5	0,0	-500	-0,2	-1 408	-0,2		
ACHATS	191 111	70,0	68 229	69,1	123 486	69,5	228 435	69,2	445 805	71,1		
Sous-traitance générale	10	0,0	0	0,0	32	0,0	1	0,0	0	0,0		
Location, crédit-bail et char. loc.	9 056	3,3	6 232	6,3	7 961	4,5	10 467	3,2	13 123	2,1		
Entretien et réparations	1 908	0,7	885	0,9	1 316	0,7	2 191	0,7	4 130	0,7		
Primes d'assurances	1 557	0,6	1 194	1,2	1 354	0,8	1 722	0,5	2 229	0,4		
Perso. ext. et intérim	162	0,1	0	0,0	25	0,0	499	0,2	125	0,0		
Honoraires	3 684	1,3	2 512	2,5	2 968	1,7	4 531	1,4	5 451	0,9		
Publicité, publications, rel. pub.	388	0,1	170	0,2	281	0,2	450	0,1	819	0,1		
Déplac., missions et réceptions	464	0,2	173	0,2	207	0,1	964	0,3	586	0,1		
Frais postaux et de télécom.	982	0,4	748	0,8	744	0,4	1 343	0,4	1 207	0,2		
Services bancaires et assimilés	1 748	0,6	836	0,8	1 132	0,6	2 526	0,8	3 045	0,5		
Autres charges diverses	761	0,3	503	0,5	746	0,4	903	0,3	945	0,2		
SERVICES EXTERIEURS	20 720	7,6	13 253	13,4	16 767	9,4	25 595	7,8	31 660	5,1		
IMPÔTS ET TAXES	4 257	1,6	1 638	1,7	3 081	1,7	4 940	1,5	9 357	1,5		
Rémunérations du personnel	10 962	4,0	544	0,6	3 605	2,0	13 274	4,0	37 087	5,9		
Charges de sécu. soc. & prév.	1 332	0,5	37	0,0	405	0,2	1 750	0,5	4 389	0,7		
Cot. sociales perso. exploitant	12 167	4,5	3 660	3,7	8 332	4,7	14 913	4,5	27 893	4,5		
CHARGES DE PERSONNEL	24 460	9,0	4 241	4,3	12 342	7,0	29 937	9,1	69 369	11,1		
Ch. divers. de gestion courante	676	0,2	240	0,2	269	0,2	989	0,3	1 609	0,3		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 415	1,3	1 948	2,0	2 065	1,2	4 423	1,3	6 591	1,1		
CHARGES D'EXPLOITATION	244 639	89,6	89 548	90,7	158 010	89,0	294 317	89,2	564 391	90,1		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	30 720	11,3	10 915	11,1	22 032	12,4	37 989	11,5	65 449	10,4		
Produits financiers	18	0,0	19	0,0	19	0,0	20	0,0	12	0,0		
Charges financières	375	0,1	257	0,3	184	0,1	737	0,2	332	0,1		
Produits exceptionnels	1 398	0,5	3 926	4,0	196	0,1	408	0,1	1 544	0,2		
Charges exceptionnelles	1 591	0,6	4 836	4,9	410	0,2	914	0,3	112	0,0		
RESULTAT NET	30 171	11,1	9 766	9,9	21 654	12,2	36 767	11,1	66 560	10,6		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)